丽水市社会科学界联合会文件

丽社联〔2019〕3号
★
关于公布“浙西南革命精神”
研究专项课题的通知
各县（市、区）社科联，各院校社科联（科研处），各学会（协会、研究会），各有关单位：

丽水是浙江省唯一的所有县（市、区）都是革命老根据地县的地级市,在革命战争年代，周恩来、刘英、粟裕等老一辈革命家以及丽水籍革命先驱留下了光辉战斗足迹，缔造了伟大的“浙西南革命精神”。

为挖掘浙西南革命历史，提炼浙西南革命精神，提升浙西南革命理论，鼓励、支持开展“浙西南革命精神”研究，推进“浙西南革命精神”的弘扬践行及成果转化，经市社科联研究，决定将正在实施的“1+1+N+9”国家、省、市、县四级联合研究机制（课题研究模式）涉及的20个专题，列为“浙西南革命精神”研究专项课题，分A类课题（重点课题，立项资助）、B类课题（指导课题，立项不资助）。现将名单公布如下：
“浙西南革命精神”研究专项课题名单
一、A类课题
1．浙西南革命精神研究课题初步报告

牵头：梁忆南

单位：丽水职业技术学院

2．浙西南革命在中国革命的历史地位

牵头：罗平汉

单位：中央党校

3．浙西南革命斗争的成功经验及当代启示

牵头：梁忆南

单位：丽水职业技术学院
4．浙西南革命精神和丽水之赞、丽水之干的脉络研究
牵头：叶鑫垚
单位：市委政研室
5．以“浙西南革命精神”为引领提升新时代党的建设工作质量问题研究
牵头：徐丽勇

单位：市委组织部
6．浙西南红色资源价值转化助推丽水绿色发展研究

牵头：周立军

单位：市发改委

7．浙西南革命精神融入干部理想信念教育研究

牵头：胡飞

单位：市委党校

8．浙西南红色文化保护利用开发研究

牵头：陈子民

单位：市文广旅体局

9．浙西南革命精神丽水国民教育研究

牵头：王平

单位：市教育局

10．浙西南革命精神的地域历史文化源泉研究

牵头：王赳

单位：丽水学院

11．研究弘扬践行“浙西南革命精神”活动宣传策划

牵头：蓝海

单位:市委外宣办

二、B类课题
1．浙西南革命精神在莲都红色南乡的传承和发展研究

牵头：赵加慧

单位：莲都区委宣传部

2．浙西南“红色基因传承”与红色小镇创建的关系研究

牵头：熊勇军
单位：龙泉市政府

3．“浙西南革命精神”在青田华侨中的传承和价值转换

牵头：吴飞飞

单位：青田县委宣传部

4．关于周恩来烽火小顺行与“浙西南革命精神”形成和产生的重大影响研究

牵头：林建文

单位：云和县委宣传部

5．半岭会议、斋郎大捷与“浙西南革命精神”形成研究

牵头：李见阳

单位：庆元县委

6．追寻红色之源传承浙西南革命精神

牵头：赵建铭

单位：缙云县政府

7．关于遂昌革命史与浙西南革命精神形成与发展的关系探究

牵头：郭劲松

单位：遂昌县委宣传部

8．松阳在“浙西南革命精神”形成过程中的历史贡献与地位

牵头：汪健
单位：松阳县委宣传部

9．在革命时期畲族忠勇精神的具体表现和时代价值

牵头：季建标

单位：景宁县委宣传部
                         丽水市社会科学界联合会

                             2019年3月8日

抄送：省社科联，市委宣传部
丽水市社会科学界联合会             2019年3月8日印发
PAGE
3